令和２年５月８日

保護者様

福岡市立城南小学校

校長 藤 田 丈 文

休業期間中の学習動画のＴＶ放送について（お知らせ）

保護者の皆様には，日頃より新型コロナウイルス感染症拡大防止にご理解とご協力を

いただき，心より感謝申し上げます。

 さて，児童が規則正しい生活を送り，学習習慣を継続できるよう，５月１１日から新学

年の教科書に準拠した学習動画を「福岡 TSUNAGARU Cloud」から配信します。あわせて

下記のとおり，FBS（福岡放送），TNC（テレビ西日本）でも，動画を放送することになり

ました。ぜひ，ご家庭でご活用ください。

 １ 放送内容 小学 1年生から中学 3年生まで順に各教科３分～１０分の学習動画

２ 対象教科 小学校：国語，算数，理科，社会

        中学校：国語，数学，理科，社会，英語

       ※令和２年４月に予定していた各教科の学習内容の一部

３ 放送開始 令和２年５月 11日（月）及び 18日（月）～（※終了日未定）

 ４ 放送局と放送時間

   ＦＢＳ（サブチャンネル） 10:25～11:23【5/11～放送開始】

  ＴＮＣ（サブチャンネル） 15:50～16:50【5/18～放送開始予定】

５ 番組表

  番組表については，「福岡 TSUNAGARU Cloud」に掲載しておりますので，そちらで

ご確認ください。

 ＊ サブチャンネルとは

  デジタル放送では，ひとつのチャンネルで，２つの番組（メインチャンネル／サブ

チャンネル）を同時放送できます。

・サブチャンネルの視聴方法

（テレビの種類によって，ボタンの表記や場所が異なります）

① チャンネル（選局）ボタンで視聴

視聴したいチャンネルに合わせてリモコンの「チャンネル」（選局）ボタンの上を

押します。

② テレビの番組表から視聴

リモコンの「番組表」ボタンで番組表を表示して，上下左右ボタンで視聴したい

サブチャンネルを選択，「決定」ボタンを押します。